
 
 

UCHWAŁA NR 92/X/25 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Pajęczno w miejscowości Dylów 
Szlachecki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465,1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Pajęczno w miejscowości Dylów Szlachecki jest pojedyncze 
drzewo gatunku sosna pospolita (Pinussylvestis L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 
wynoszącym 494 cm, rosnące na terenie działki o numerze ewidencyjnym 248/4, obręb 0005 Dylów 
Szlachecki. Współrzędne geograficzne drzewa 51°9'21,72” N, 18°58'9,05” E. Pomnik przyrody został 
ustanowiony na podstawie rozporządzenia nr 23/94 Wojewody Częstochowskiego z dnia 30 grudnia 1994 r. 
w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Częstochowskiego z dnia 09 stycznia 1994 r. 
Nr 2 poz. 2 ). 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - "MARIANNA". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Pomnikiem przyrody na terenie Gminy Pajęczno w miejscowości Dylów Szlachecki jest pojedyncze 
drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 
wynoszącym 394 cm, rosnące na terenie działki o numerze ewidencyjnym 245, obręb 0005 Dylów Szlachecki. 
Współrzędne geograficzne drzewa 51°9'34,56” N, 18°58'7,43” E. Pomnik przyrody został ustanowiony na 
podstawie rozporządzenia nr 20/2005 Wojewody Łódzkiego z dnia 13 lipca 2005 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 26 lipca 2005 r. Nr 232 poz. 2320 ). 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 - "LEON". 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 i § 2, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pni. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 3048



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, 
poz. 753 ze zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Rozporządzenie nr 23/94 Wojewody 
Częstochowskiego z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Częstochowskiego, z dnia 09 stycznia 1994 r. Nr 2 poz. 2 ), w części dotyczącej pomnika przyrody określonego 
pod nr 13/52, jako: sosna pospolita o obwodzie pnia 290 cm, zlokalizowana w miejscowości Dylów Szlachecki, 
posesja 248, oraz traci moc Rozporządzenie nr 20/2005 Wojewody Łódzkiego z dnia 13 lipca 2005 r. 
w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 26 lipca 2005 r. Nr 232 poz. 2320), 
w części dotyczącej pomnika przyrody określonego w § 1 pkt. 8, jako: dąb szypułkowy o obwodzie pnia 
380 cm, rosnący w m. Dylów Szlachecki, dz. ew. nr 245, gmina Pajęczno, powiat pajęczański. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Dębowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3048



Załącznik do uchwały Nr 92/X/25 

Rady Miejskiej w Pajęcznie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Położenie geograficzne  
(długość geograficzna,  

szerokość geograficzna) Lp. 
Nazwa pomnika 

przyrody 
(jak w akcie 

prawnym 
o ustanowieniu) 

Data 
utworzenia 
pomnika 
przyrody 

Obowiązująca podstawa prawna 
wraz z oznaczeniem miejsca 
ogłoszenia aktu prawnego 

Opis pomnika 
przyrody 

Obwód na 
wysokości 1,3 

m 
 [cm] 

Gmina Miejscowość Obręb 
ewidencyjny Nr działki  

ewidencyjnej 
stopnie [ ° ] minuty [ ' ] sekundy [ '' ] 

Opis lokalizacji Forma 
własności 

1 sosna pospolita 30.12.1994 

Rozporządzenie  Nr 23/94 
Wojewody Częstochowskiego z 

dnia 30.12.1994 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody 
(Dziennik Urzędowy Woj. 

Częstochowskiego Nr 2 poz. 2 z 
dnia 9 stycznia 1995 r. ) sosna pospolita o 

obwodzie pnia 290 cm 494 Pajęczno Dylów 
Szlachecki 5- Dylów 

Szlachecki 248/4 51 
18 9 

58 21 
9 

Dylów 
Szlachecki 

działka numer 
ewidencyjny 

248/4 własność 
prywatna 

2 dąb szypułkowy 13.07.2005 

Rozporządzenie nr 20/2005 
Wojewody Łódzkiego z dnia 13 

lipca 2005 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody dąb szypułkowy o 

obwodzie pnia 380 cm 394 Pajęczno Dylów 
Szlachecki 5 - Dylów 

Szlachecki 245 51 
18 9 

58 34 
7 

Dylów 
Szlachecki 

działka numer 
ewidencyjny  

245 własność 
prywatna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3048


	UCHWAŁA NR 92/X/25 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1

		2025-03-19T12:26:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




